تهران: قطره.

هینلز، جان راسل. 1389. *شناخت اساطیر ایران*. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. تهران: چشمه.

یارشاطر، احسان. 1344. *داستان‌های ایرانی باستان*. تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.

یونگ، کارل گوستاو. 1386. *انسان و سمبول‌هایش*. ترجمه محمود سلطانیه. تهران: جامی.

References

- Abu Reihān Birrooni. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Āsār-al Bāghiyeh*. Tr. by Akbar Dānā Seresht. ۳rd ed. Tehran: Amir Kabir.
- Abubakr Atigh. (۱۹۹۱/۱۳۷۰H). *Ghessas-e Quran-e Majid (Bargerefte az Tafsir-e Abubakr Atigh Mashhur be Soor Ābādi)*. With the efforts of Yahya Mahdavi. ۲nd ed. Tehran: Khārazmi.
- Asadi Tousi. (۱۹۳۸/۱۳۱۷H). *Garshāsb Nāmeḥ*. Ed. by Habib Yaghmāyi. Tehran: Ketabkhane-ye Brokchim.
- Bahār, Mehrdād. (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *bondaheshn (Faranbagh dadegi)*. Tehran: toos.
- , (۱۹۹۰/۱۳۷۴H). *Jostāri chand dar farhang-e Iran*. ۲nd ed. Tehran: Fekr-e Rooz.
- , (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Pazhouheshi dar Asātir-e Iran*. Tehran: Āgah.
- Coyajee, Jehangir Cooverjee. (۱۹۸۳/۱۳۶۲H). *Āyin-hā va Afsāne-hāye Iran va Chin-e Bāstān (Cults and Legends of Ancient Iran and China)*. Tr. Jalil Doostkhah. ۲nd ed. Tehran: Sherkat-e Sahāmi-e Ketab-hāye Jibi.
- Coyajee, Jehangir Cooverjee. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Bonyād-hāye Ostooreh va Hemāse-ye Iran*. Ed. and commentary by Jalil Doost khāh. Tehran: Āgah.
- De Beaucorps, Monique. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Ramz-hāye Zendeḥ Jān (Les Symboles Vivant)*. Tr. by Jalāl Sattāri. ۲nd ed. Tehran: Markaz.
- Doostkhāh, Jalil. (۱۹۷۸/۱۳۵۷H). *Avestā*. ۳rd ed. Tehran: Morvārid.
- Ebn-e Yamin Farivmadi. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Divān*. Ed. by Hossein Ali Bāstāni Rād. ۲nd ed. Tehran: Ketabkhane-ye Sanāyi.
- Eliade, Mircea. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). *Resāleh dar Tāriḥ-e Adiyān (Traité D'Histoire Des Religions)*. Tr. by Jalāl Sattāri. ۲nd ed. Tehran: Soroush.
- , (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Osture-ye Bazgasht-e Jāvdāneh/The Myth of the Eternal Return, or Cosmos and History (Commentary on Falsafe-yi az Tāriḥ)*. Tr. by Bahman Sarkārāti. Tehran: Noghreh.
- Ferdowsi. (۱۹۸۹/۱۳۶۸H). *Shāhnameh*. With the efforts of Jalāl Khāleghi Motlagh. Book ۱. Tehran: Roozbahān.
- , (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *Shāhnameh*. With the efforts of Jalāl Khāleghi Motlagh. *Bonyād-e Mirās-e Iran*, with the cooperation of Biblioteka Priska. Book ۲. California and New York.
- , (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Shāhnameh (Based on the book published in Moscow)*. With the efforts of Saeed Hamidian. Tehran: Ghatreh.

- Freud, Sigmund. (۱۹۷۲/۱۳۵۱H). Totem va Taboo (Totem and Tabu). Tr. by Mohammad Ali Khanji. ۲nd ed. Tehran: Ketabkhane-ye Tahoori.
- Gignoux, Philippe. (۱۹۷۳/۱۳۵۲H). Arda Virāz Nāmeḥ (Le Livre d'Arda Viraz). Tr. by Zhāleh Amoozgār. Tehran: Moeen.
- Grimal, Pierre. (۱۹۸۸/۱۳۶۷H). Farhang-e Asātir-e Yunān va Room (Dictionnaire de la Mythologie Grecque et Romaine). Tr. by Ahmand Behmanesh. ۲th ed. Tehran: Amir Kabir.
- Guerin, Wilfred L. et al. (۱۹۹۱/۱۳۷۰H). Rahnamā-ye Ruykardhā-ye Naqd-e Adabi (A Handbook of Critical Approaches to Literature). Tr. by Zahra Miḥan Khāh. Tehran: Ettlā'āt.
- Hāfez. (۱۹۹۳/۱۳۷۲H). Divān. Based on the edition of Allāmeḥ Ghazvini and Ghāsem Ghani. Tehran: Sadra.
- Hasan doost, Mohammad. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). Farhang-e Rishe shenakhti-e Zaban-e Farsi. Under the supervision of Bahman Sarkārāti. Tehran: Āsār.
- Hinnells, John Russell. (۲۰۰۱/۱۳۸۹H). Shenākht-e Asātir-e Iran (Persian Mythology). Tr. by Zhāleh Āmoozgār and Ahmad Tafazzoli. Tehran: Cheshmeh.
- Ions, Veronica. (۱۹۹۴/۱۳۷۳H). Shenākht-e Asātir-e Hend (Indian Mythology). Tr. by Bājilān Farrokhi. Tehran: Asātir.
- Jones, A. et al. (۱۹۸۷/۱۳۶۶H). Ramz va Masal dar Ravānkāvi va Adabiāt. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehran: Toos.
- Jung, Carl Gustav. (۲۰۰۷/۱۳۶۸H). Ensān va Sambolhāyash (Man and His Symbols). Tr. by Mahmood Soltaniyyeh. Tehran: Jāmi.
- Meibodi, Rashidoddin. (۱۹۹۲/۱۳۷۱H). Kashf-ol Asrār va Oddat-ol Abrār. With the efforts of Ali Asghar Hekmat. ۵th ed. Tehran: Amir Kabir.
- Mo'een, Mohammad. (۱۹۷۶/۱۳۵۵H). Mazd Yasna va Adab Parsi. Tehran: University of Tehran Press.
- Mowlavi. (۱۹۹۲/۱۳۷۱H). Masnavi. Based on Nicholson's edition. Tehran: Zemestan.
- Nasser Khosrow.

(۱۹۸۹/۱۳۶۸H). Divān. Ed. by Mojtaba Minavi and Mehdi Mohaghegh. Tehran: University of Tehran Press.
- Nezāmi. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). Makhzan-ol Asrār. Ed. and Annotation by Vahid Dastgerdi. With the efforts of Saeed Hamidian. ۲nd ed. Tehran: Ghatreh.
- Pour Davood, Ebrahim. (۱۹۵۲/۱۳۳۱H). Hormazd Nāmeḥ. Tehran: Anjoman-e Iran Shenasi.
- (۱۹۷۷/۱۳۵۶H). Yasht-hā. With the efforts of Bahram Farahvashi. ۳rd ed. Tehran: University of Tehran Press.

- , (۱۹۷۸/۱۳۰۷H). Visparad. With the efforts of Bahram Farahvashi.
۳rd ed. Tehran: University of Tehran Press.
- Sadghe, Jan. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). “Derakht dar Asātir-e Kohan”. Tr. by
Mohammad Reza Torki. Faslname-ye She’r. No. ۲۶.
- Sattāri, Jalāl. (۱۹۹۳/۱۳۷۲H). Madkhali bar Ramz Shenāsi-e Erfāni.
Tehran: Markaz.
The Holy Quran.
- Tirandāz, Mowbed. (۱۹۶۲/۱۳۴۱H). khordeh Avesta. Tehran: Kherad
Shahryār.
- Yār Shāter, Ehsan. (۱۹۶۰/۱۳۴۴H). Dāstān-hāye Irani-e Bāstān. Tehran:
Bongah-e Tarjome va Nashr-e Ketāb.
- Zarrinkoub, Abdol Hossein. (۱۹۹۰/۱۳۷۴H). Ba Kārvān-e Holle. ۹th ed.
Tehran: Elmi.
- , (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). Dar Ghalamro-e Vojdān. Tehran: Soroush.